
S00AP00YR88U

5&. <š. t3 -vo

A-vHjVo'- ^ | JL.
A ( i\H-VSL7

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále též „občanský zákoník")

Číslo smlouvy zhotovitele: N21-015
Číslo smlouvy objednatele:06/01/ORI-OVZ/2021

Dodatek č. 1 - 11/08/20/2021

DODATEK č. 1

ke

SMLOUVĚ O DÍLO

1. SMLUVNÍ STRANY

Název objednatele:
Sídlo:
Právní forma:
Zastoupeno:
Ve věcech smluvních:

Statutární město Prostějov
nám.T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
801 - obec

00288659

Ve věcech technických:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Objednatel")

Název zhotovitele:
Sídlo:

Stavitelství Pospíšil s.r.o.
Na zákopě 636/2b, 779 00 Olomouc

zapsán ve veřejném rejstříku u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 21401
Ing. Tomášem Pospíšilem, jednatelem

osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických:
IČO:
DIČ:
daňový režim:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Zhotovitel")

zastoupený:

25844610

2. PŘEDMĚT DODATKU č. 1

Smluvní strany se dohodly na vícepracích (viz příloha k tomuto dodatku) provedených nad rámec
Smlouvy o dílo č.sml. 06/01/ORI-OVZ/2021 ze dne 2. 6.. 2021, jejímž předmětem je stavba „ZŠ a MŠ
Kollárova - oprava sociálního zařízení v MŠ“ Prostějov, Husovo náměstí, pare. Č. 7945 a pare. č.
7945/5, k.ú. Postějov (dále jen „Smlouva o dílo“), a v souladu s ujednáním článku 17 odstavec
17.1.2. této Smlouvy o dílo se mění čl. 4 odst. 4.1.1. Smlouvy o dílo takto:

1



4.1.1. Objednatel se zavazuje bezvadné dílo převzít a zaplatit za provedení díla specifikovaného v čl.
2 této Smlouvy sjednanou cenu. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou
cenu ve výši

Cena díla bez DPH
Cena víceprací dle přílohy tohoto dodatku
Cena díla vč. víceprací
Sazba DPH 21%
Cena celkem včetně DPH

3.274.160,00 Kč
193.627,38 Kč

3.467.787,38 Kč
728.235,35 Kč

4.196.022,73 Kč

Nová cena je na základě okolností, které nebyly známy před realizací stavby a nově vniklých požadavků
nad rámec projektové dokumentace.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU č. 1

06/01/ORI-OVZ/2021Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo číslo smlouvy objednatele
ze dne 2. 6. 2021, které nebyly tímto Dodatkem č. 1 dotčeny, zůstávají v platnosti a nemění se.

2. Tento Dodatek č. 1 je vypracován v pěti vyhotoveních s platností originálu, přičemž po jejich podpi-
su obdrží Zhotovitel tři vyhotovení a Objednatel dvě vyhotovení.

3. Tento Dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti-dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních
stran.

4. Dodatek č. 1 nabývá účinnost dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem
č. 340/2015 Sb. o registru smluv.
Smluvní strany sjednávají, že Objednatel zašle informaci Zhotoviteli o uveřejnění Dodatku č. 1
v Registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí s celým
jeho obsahem. Dodatek č.1ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle, nikoliv v tísni a
za nápadně nevýhodných podmínek.

1.

Příloha: Rozpočet víceprací

20.-08. 202123. 08. 2021 GUCHOtíCíV Prostějově, dne V , dne

2



Položkový rozpočet stavby

Stavba: ZŠ a MŠ Kollárova, Prostějov21-04

Objekt: 001 ZL

Rozpočet: 1 ZL01 -Elektroinstalace

100:00288659Objednatel: Statutární město Prostějov

nám. T. G. Masaryka 130/14

Prostějov

DIC: CZ00288659

79601

100:25844610

DIČ: CZ25844610

Stavitelství Pospíšil s.r.o.Zhotovitel:

Na zákopě 636/2b

77900 Olomouc-Chválkovice

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

36 716,18HSV

PSV 0,00

MON 38 810,60

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 75 526,78

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 0,00 CZK15 %

Snížená DPH 0,00 CZK15 %

Základ pro základní DPH 75 526,78 CZK21 %

Základní DPH 15 860,62 CZK21 %

Zaokrouhlení 0,00 CZK

91 387,40 czkCena celkem s DPH

OVOťlOOíM dnev

Zpracováno programem BUlLDpowerS, ©RTS, a.s. Stránka 1 z



Popis rozpočtu: 1 - ZL01 -Elektroinstalace 
Poznámka
1 .Výkres II.NP č. A2-3 je uvedený jako A3- Pavilon (asi jiná část objektu)
2. Rozvaděč R01 výkres A2-4 Pavilon A2 je na straně 2 uveden jako A3-pavilon
3. Přívodní kabel z RH je v R01 CYKY 4x10 - skutečnost AYKY
4. Vývod kabelu z R01 pro R02 II.NP je označen jako pavilon A1
5. Vývod kabelu z R01 pro Nouzové osvětlení I.NP je označeno jako pavilon A1
6.Okruhy 31 až 36 (VZT GEKO a střešní ventilátory) nejsou uvedeny na výkrese A2-2 I.NP
7. Rozvaděč R02 výkres A2-5 Pavilon A2 je na straně 2 uveden jako A3-pavilon
8. Vývody okruhů z rozvaděče R02 jsou označeny jako pavilon A1 (R02 a nouzové osvětlení) 
9.Okruhy 33 až 35 (VZT Geko a střešní ventilátor) nejsou uvedeny na výkrese A2-3 II.NP

Požadované doplnění elektroinstalace I.NP:
1 .Doplnění okruhu pro zásuvku na vestavnou troubu v m.č. 8
2. Doplnění okruhu pro 4ks dvojzásuvek v m.č.8 pro zdroje SLP
3. Doplnění okruhů 2ks zásuvek v m.č.7 pro plynové kotle vč.pospojování
4. Doplnění okruhu pro venkovní Markýzu
5. Doplnění okruhu 2ks zásuvek v m.č.4 pro interaktivní tabuli a projektor
6. Doplnění okruhu pro 6ks zásuvek v m.č.4
7. Doplnění okruhu pro 4ks zásuvek v m.č.5
8. Doplnění okruhu pro ventilátory vč.dodávek ventilátorů v m.č. 8,12 a 17

Požadované doplnění elektroinstalace II.NP 
1 .Doplnění okruhu pro 2ks zásuvek v m.č. 8
2. Doplnění okruhu pro 5ks zásuvek v m.č.7
3. Doplnění okruhů pro ventilátory vč.dodávek ventilátorů v m.č. 10 a 12
4. Doplnění okruhů pro 5ks zásuvek a 4ks dvojzásuvek v m.č.4
5. Doplnění okruhu pro 4ks zásuvek v m.č.5

Zpracováno programem BUlLDpowerS, © RTS, a.s. Stránka 2 z í



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

Oprava povrchů vnitřní61 HSV 8 535,00 11

Hodinové zúčtovací sazby (HZS)90 HSV 6 156,00 8

Prorážení otvorů a ostatní bourací práce97 HSV 19 744,60 26

M21 Elektromontáže MON 38 810,60 51

S Přesuny sutí PSU 2 280,58 3

Cena celkem 75 526,78 100

Zpracováno programem BUlLDpowerS, © RTS, a.s. Stránka 3 z í





Položkový rozpočet

ZŠ a MŠ Kollárova, ProstějovS: 21-04

O: 001 ZL

R: ZL01 -Elektroinstalace1

P.č. Číslo položky Název položky Cena/MJMJ Množství Celkem
Úprava povrchů vnitřníDíl: 61 8 535,00

1 612403380 Hrubá výplň rýh ve stěnách do 3x3 cm maltou ze SMS 150,00000 56,90 8 535,00m

Hodinové zúčtovací sazby (HZS)Díl: 90 6 156,00
2 900 RT5IM Hzs - nezměřitelné práce čl.17-1a Práce přepojování, 

doplnění el. instalace
h 16,00000 256,50 4 104,00

909 Hzs-nezmeritelne stavebni prače3 h 8,00000 256,50 2 052,00

Prorážení otvorů a ostatní bourací práceDíl: 97 19 744,60

4 971035141 Vybourání otvorů zeď cihel. D 6 cm, tl. 30 cm, MC kus 6,00000 513,70 3 082,20
5 971035261 Vybourání otv. zeď cihel. 0,0225 m2, tl. 60 cm, MC kus 44,00000 52,10 2 292,40

Vysekání rýh. ve zdi cihelné 3 x 3 cm6 974031121 150,00000 95,80 14 370,00m

ElektromontážeDíl: M21 38 810,60
7 210010301 Krabice přístrojová KP, bez zapojení, kruhová 44,00000kus 51,30 2 257,20
8 210100258 Ukončení celoplast. kabelů zákl./pás.do 5x4 mm2 4,00000 109,80kus 439,20

Spínač zapuštěný jednopól. s orien.doutnavkou 1/S9RM2101 kus 5,00000 123,50 617,50
Zásuvka domovní vestavná - provedení 2P+PE10 210111002 kus 31,00000 106,00 3 286,00

RM2102 Zásuvka domovní vestavná - provedení 2x2P+PE11 kus 8,00000 137,80 1 102,40
12 210800547 Vodič H07V-U (CY) 6 mm2 uložený pevně 18,00000 22,70 408,60m
13 210800105 Kabel CYKY 750 V 3x1,5 mm2 uložený pod omítkou 79,00000 22,70 1 793,30m
14RM2111 Kabel CYKY 750 V 3x2,5 mm2 uložený pod omítkou 78,00000 29,30 2 285,40m

časový spínač CS 1 do krabice vč.nastavení15RM2103 kus 5,00000 234,00 1 170,00
16 RM2104 ventilátor vnitřní IP 20 Vents kus 5,00000 325,00 1 625,00

Osazení hmoždinky do ostrých cihel/kamene, HM 8 včetně 
dodávky hmoždinky

17211010006 kus 20,00000 17,70 354,00

18 RM2105 jistič jednofázový do 25A ve skříni D+M kus 7,00000 330,20 2 311,40
345VAG01IM Svorka WAGO 273-253 3x2,519 kus 15,00000 5,80 87,00

Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY-J 3 x 1,5 mm220 34111032IM 79,00000 14,10 1 113,90m
Kabel silový s Cu jádrem 750 V CYKY 3 x 2,5 mm221 34111036 78,00000 19,50 1 521,00m
Vodič CY 6mm222 RM2106 18,00000 29,60 532,80m

23 RM2107 časový spínač CS 1 - W kus 5,00000 376,60 1 883,00
24 RM2108 ventilátor VENTS 100 kus 5,00000 1 638,00 8 190,00
25 34535435IM Tlačítkový spínač 1/S IP 20-orientační doutnavkou 214,30kus 5,00000 1 071,50
26 RM2109 svorka Bernard vč.pásku D+M 112,20kus 4,00000 448,80

1.f. zásuvka jednonásobná s ochranným kolíkem IP IP 20, 
typ Tango

27 34551365IM kus 31,00000 133,80 4 147,80

28 34571518 Krabice univerzální z PH KU 68- 1901 kus 44,00000 6,80 299,20
zásuvka Ifázová dvojitá s ochr.kolíkem IP 20 Tango29 RM2110 233,20kus 8,00000 1 865,60

Díl: S Přesuny sutí 2 280,58
Příplatek k odvozu za každý další 1 km30 979081121 1,01000 969,00t 978,69

31 979999999R00IM Poplatek za skladku 1,01000 690,80t 697,71
32 979019100U00IM Svislá doprava suti za 1.podlaží 1,01000 598,20t 604,18

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z '





Položkový rozpočet stavby

Stavba: 21-04 ZŠ a MŠ Kollárova, Prostějov

Objekt: 001 ZL

Rozpočet: ZL02 Navýšení plochy omítek

IČO: 00288659

DIČ: CZ00288659

Objednatel: Statutární město Prostějov

nám. T. G. Masaryka 130/14

79601 Prostějov

IČO: 25844610

DIČ: CZ25844610

Zhotovitel: Stavitelství Pospíšil s.r.o.

Na zákopě 636/2b

77900 Olomouc-Chválkovice

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 19 947,20

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 19 947,20

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 19 947,20 CZK

Základní DPH 21 % 4 188,91 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 24 136,11 CZK

v CO&HCWM dne

Zpracováno programem BUlLDpowerS, © RTS, a.s. Stránka 1 z



Rekapitulace dílů

Číslo %CelkemNázev Typ dílu

Úpravy povrchů vnitřní61 13 392,16 67HSV

96 2 504,43 13Bourání konstrukcí HSV

699 1 215,90Staveništní přesun hmot HSV

D96 2 834,71 14Přesuny suti a vybouraných hmot PSU

Cena celkem 19 947,20 100

Zpracováno programem BUlLDpowerS, © RTS, a.s. Stránka 2 z í



Položkový rozpočet
ZŠ a MŠ Kollárova, ProstějovS: 21-04

O: ZL001

ZL02R: Navýšení plochy omítek

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 13 392,16

612421626 Omítka vnitřní zdivá, MVC, hladká1 m2 28,52430 319,50 9 113,51
2 612481111 Potažení vnitř, stěn rabicovým pletivem s vypnutím m2 28,52430 150,00 4 278,65

Díl: 96 Bourání konstrukcí 2 504,43
3 978013191 Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 100 % 28,52430m2 87,80 2 504,43

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 1 215,90
4 999281151 Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 25 m,nošením 1,27989 950,00t 1 215,90

Přesuny suti a vybouraných hmotDíl: D96 2 834,71
5 979011211 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé 

podlaží nad základním podlažím
1,31212 678,00t 889,62

6 979081111 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km 1,31212 226,00t 296,54
979081121 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za 

každý další 1 km
7 24,93024 15,60t 388,91

9799999998 Poplatek za skládku 10 % příměsí 1,31212 400,00t 524,85
9 979087311 Vodorovné přemístění suti nošením do 10 m 286,001,31212t 375,27

10 979087391 Příplatek za nošení suti každých dalších 10 m 2,62424 137,00t 359,52

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z '





Položkový rozpočet stavby

ZŠ a MŠ Kollárova, Prostějov21-04Stavba:

001 ZLObjekt:

Bourání betonových základůRozpočet: ZL03

IČO: 00288659Statutární město Prostějov

nám. T. G. Masaryka 130/14

Prostějov

Objednatel:

DIC: CZ00288659

79601

100:25844610Stavitelství Pospíšil s.r.o.Zhotovitel:

Na zákopě 636/2b

77900

DIC: CZ25844610

Olomouc-Chválkovice

Vypracoval:

CelkemRozpis ceny

21 339,76HSV

37 288,72PSV

0,00MON

0,00Vedlejší náklady

0,00Ostatní náklady

58 628,48Celkem

Rekapitulace daní

0,00 CZKZáklad pro sníženou DPH 15 %

0,00 CZKSnížená DPH 15 %

58 628,48 CZKZáklad pro základní DPH %21

12 311,98 CZKZákladní DPH 21 %

0,00 CZKZaokrouhlení

70 940,46 CZKCena celkem s DPH

dnev

Za objednatele

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

96 Bourání konstrukcí HSV 21 339,76 36

37 288,72
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 64

Cena celkem 58 628,48 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z í



Položkový rozpočet

ZŠ a MŠ Kollárova, ProstějovS: 21-04

O: 001 ZL

R: ZL03 Bourání betonových základů

P.č. Číslo položky Název položky Množství Cena/ MJ CelkemMJ
Díl: 96 21 339,76Bourání konstrukcí

Demolice konstrukcí objektů ze železobetonu - pod 
vsakovacím objektem

1 981512114 m3 5,19350 2 720,00 • 14 126,32

4,7*1,7*0,65 5.19350
2 981512114 Demolice konstrukcí objektů ze železobetonu - pod 

retenční nádrží
2,65200 2 720,00m3 7 213,44

2,4*1,7*0,65 2,65200
Přesuny suti a vybouraných hmotDíl: D96 37 288,72

3 979011211 Svislá doprava suti a vybouraných hmot nošením za prvé 
podlaží nad základním podlažím

17,26010 678,00t 11 702,35

979081111 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km4 17,26010 226,00t 3 900,78
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za 
každý další 1 km

5 979081121 327,94190 15,60t 5 115,89

6 979999999 Poplatek za skládku 10 % příměsí 17,26010 400,00t 6 904,04
979087311 Vodorovné přemístění suti nošením do 10 m7 286,0017,26010t 4 936,39

8 979087391 Příplatek za nošení suti každých dalších 10 m 34,52020 137,00t 4 729,27

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z '





Položkový rozpočet stavby

ZŠ a MŠ Kollárova, ProstějovStavba: 21-04

Objekt: 001 ZL

Rozpočet: ZL04 Dělící příčky WC

IČO: 00288659Objednatel: Statutární město Prostějov

nám. T. G. Masaryka 130/14

79601

DIC: CZ00288659

Prostějov

100:25844610

DIČ: CZ25844610

Zhotovitel: Stavitelství Pospíšil s.r.o.

Na zákopě 636/2b

77900 Olomouc-Chválkovice

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 0,00

PSV 39 524,92

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 39 524,92

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 39 524,92 CZK

Základní DPH 21 % 8 300,23 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 47 825,15 CZK

dnev

Za objednatele

Zpracováno programem BUlLDpowerS, © RTS, a.s. Stránka 1 z



Rekapitulace dílů

Číslo Název %Typ dílu Celkem

766 Konstrukce truhlářské 39 524,92 100PSV

Cena celkem 39 524,92 100

Zpracováno programem BUlLDpowerS, © RTS, a.s. Stránka 2 z I



Položkový rozpočet

ZŠ a MŠ Kollárova, ProstějovS: 21-04

ZLO: 001

Dělící příčky WCZL04R:

P.č. Číslo položky Název položky Množství Cena/ MJ CelkemMJ
39 524,92Konstrukce truhlářskéDíl: 766

Dodávka a montáž dělících DTD příček wc bílá barva, 
nerez kování

4 870,00000 8,00 38 960,00766-2 kus1

1,45Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 12 m % 389,60000 564,929987662022

Stránka 1 z 'Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.




